
COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 
                                   Deliberazione n. 7     
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:   NOMINA NUOVO DIRETTORE RESPONSABILE NOTIZIARIO C OMUNALE. 
 
 
 
 
 L’anno duemilaquindici, addì ventitré del mese di febbraio, alle ore 17,30, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore X - 

     

     

  Totale   n. 3 - 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dott. Francesco Lella, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



 

G.C. n. 7 del 23/02/2015 
 
 
Oggetto:   NOMINA NUOVO DIRETTORE RESPONSABILE NOTI ZIARIO COMUNALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 RICHIAMATA  la d.C.C. n. 24 del 08.09.2009, di approvazione del Regolamento del 
notiziario comunale, il cui art. 3 stabilisce quanto segue: «Il Direttore Responsabile è, 
conformemente alla vigente normativa in materia di stampa, un pubblicista o professionista iscritto 
all’Albo dei Giornalisti. È nominato dalla Giunta o dal Sindaco, che ne determina anche il 
compenso, e dura in carica per l’intero periodo di durata dell’ Amministrazione Comunale . Il 
Direttore Responsabile risponde direttamente al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio Comunale per 
quanto attiene ai contenuti della pubblicazione. Visiona i testi e ne verifica la correttezza e 
congruità, predispone l’impaginazione, corregge le bozze e trasmette le bozze all’editore»; 
 
           CONSIDERATO che:  
- con d.C.C. n. 12 del 11/06/2014, resa immediatamente eseguibile, si è provveduto alla 
designazione dei componenti del Comitato di Redazione, nelle persone di: 
1) Luca Molesti, 
2) Roberto Carassotti, 
3) Luigi Bianco, 
4) Paolo Morganti; 
- a completamento della nomina degli Organi per la definizione del Piano Editoriale è necessario 
provvedere alla nomina del Direttore Responsabile per il mandato amministrativo 2014/2019, 
essendo con le elezioni del 25/05/2014, in ossequio alla citata norma regolamentare, terminato il 
mandato dell’attuale Direttore; 
 
 DATO ATTO  che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 63, del 15/09/2009, si era provveduto alla nomina del 
Direttore Responsabile, relativamente al mandato amministrativo 2014/2019, nella persona del 
Sig. Massimo Stocchero; 
- a seguito dell’improvviso decesso, in data 16/12/2012, del suddetto si rendeva indispensabile 
provvedere di conseguenza alla nomina in sostituzione, fino al termine del mandato, di un nuovo 
Direttore Responsabile, individuato con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 16 in 
data 08/04/2013, nella persona del dott. Gianmaria Balboni, il quale, nelle more, ferma restando la 
inammissibilità del rinnovo di contratti con le P.A. in assenza di esplicita previsione iniziale, al mero 
fine di evitare l’interruzione del servizio di informazione ai cittadini limitatamente agli ultimi mesi 
dell’anno 2014, ha provveduto a garantire l’uscita del notiziario comunale fino al mese di dicembre, 
in regime di prorogatio, per la cui attività si intende riconoscere, in ogni caso, il compenso 
precedentemente pattuito, sino al termine dell’anno; 
 
           VALUTATA , a seguito di indagine informale, l’opportunità di assegnare l’incarico di direttore 
responsabile, fino alla scadenza del mandato (2019) a Rabozzi Stefano,  c.f. RBZ SFN 57T08 
F952J, nato a Novara , il 08/12/1957 e residente a Novara – Via Sottile n. 6, iscritto all’Albo 
Nazionale dei Giornalisti (tessera n. 112291, rilasciata il 20/09/1985), il quale è in possesso dei 
necessari requisiti di professionalità ed esperienza ed ha, altresì, manifestato la disponibilità ad 
assumere l’impegno, dietro corresponsione di una somma annua di € 500,00, oltre oneri di legge 
(i.v.a., i.n.p.g.i.);  
 



           RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1 e 153, comma 5, del 
T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000; 

 
PROPONE 

 
1) DI NOMINARE, per le motivazioni di cui in premessa, quale Direttore Responsabile del 

notiziario comunale «Il Paese», sino alla scadenza del mandato amministrativo (2019), 
Rabozzi Stefano, c.f. RBZ SFN 57T08 F952J, nato a Novara , il 08/12/1957, e residente a 
Novara – Via Sottile n. 6 , iscritto all’Albo Nazionale dei Giornalisti (tessera n. 112291, 
rilasciata il 20/09/1985), dietro corresponsione di una somma annua di € 500,00, oltre 
oneri di legge (i.v.a., i.n.p.g.i.); 

 
2) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio competente gli atti amministrativi necessari 

all’attuazione del presente atto; 
 
3) DI DICHIARARE , con successiva separata votazione unanime favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio amministrativo esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 23/02/2015 ai sensi del 1° comma dell’art. 
49 del D. LGS. 267/2000.  
Lì, 23/02/2015  
         Il Responsabile del Servizio  
           f.to   Marzia Cominola  
            _______________________________________________________________  
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 
( 153,comma 5, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità  
contabile della deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 23/02/2015 ai sensi del  5° comma 
dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000. 
Lì 23/02/2015 

 
   Il Responsabile Servizio Finanziario 

                                                                                         f.to    Franca Volpi Spagnolini                                                          
__________________________________________________________________________  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

DELIBERA 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 16/03/2015 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 16/03/2015 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
 

 
 


